Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia
C.N.P.J. : 46.439.683/0001-89  -  INSC. EST. : ISENTA

COMUNICADO

PROCESSO N.º 134/2018
EDITAL N.º 112/2018
PREGÃO PRESENCIAL N.º 089/2018
LICITAÇÃO COM COTA RESERVADA

Objeto: Registro de Preços visando à aquisição de diversos materiais,
ferramentas e afins, para uso diário dos funcionários da Garagem Municipal,
com entregas parceladas, pelo período de 12 (doze) meses, nos termos do
anexo I do edital

     A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, através do Departamento de Compras
e Licitações, vem por meio deste informar a todos os interessados, com referência ao processo em epígrafe,
o que segue:
    Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezoito às
13:49 horas, a empresa FERGAVI COMERICAL LTDA EPP, encaminhou via e-mail, tempestivamente,
recurso contra a CLASSIFICAÇÃO “das empresas que ofertaram produtos que não atendem o edital”  no
certame, protocolado sob o número 05556/2018. Em cumprimento ao disposto na Lei Federal de Licitações nº
8.666/93 e demais alterações posteriores, e na Lei Federal do Pregão N° 10.520/02, Art. 4°, Inc. XVIII
informamos que os demais interessados no referido certame terão 03 (três) dias úteis para análise e
apresentação de contra-razões.

“Lei N° 10.520/2002
Art. 4º  A fase externa do pregão será iniciada com a convocação dos
interessados e observará as seguintes regras:
...
XVIII - declarado o vencedor, qualquer licitante poderá manifestar imediata e
motivadamente a intenção de recorrer, quando lhe será concedido o prazo
de 3 (três) dias para apresentação das razões do recurso, ficando os demais
licitantes desde logo intimados para apresentar contra-razões em igual
número de dias, que começarão a correr do término do prazo do recorrente,
sendo-lhes assegurada vista imediata dos autos;” (grifo nosso)

   Encontra-se a disposição dos interessados para vistas, o recurso na íntegra e o

Processo em epigrafe.

Águas de Lindóia, 28 de setembro de 2.018.

Atenciosamente,

Rodrigo Felipe Quirino
Pregoeiro Municipal

Data: ____/____/____             __________________________
 Assinatura do Responsável